
Comune di 

CARPENEDOLO 
Provincia di Brescia 
 

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961 
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it  

O R I G I N A L E 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: PROROGA MISURE DELL'INDENNITA' DI POSIZIONE  AI RESPONSABILI FINO AL 

28.02.2019 

 

Il giorno 11-01-2019, alle ore 13:00 nella solita sala delle Adunanze, osservate tutte le 

formalità prescritte dal T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267 e dallo Statuto Comunale vigente, sono stati 

oggi convocati in seduta i componenti della GIUNTA COMUNALE. 

 

All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

Tramonti Stefano Sindaco Presente 

Zigliani Tiziano Vice Sindaco Presente 

Carleschi Elena Assessore Presente 

Giulietti Simone Assessore Presente 

Zonta Maurizio Assessore Presente 

Botturi Gabrio Assessore Presente 
 

Totale Presenti    6          Totali Assenti    0 
 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE - Dott. Luigi Lanfredi -, che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Dott. Stefano Tramonti -  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato. 

  

N. 4 del 11-01-2019 



Comune di 

CARPENEDOLO 
Provincia di Brescia 
 

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961 
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 6 del 17.01.2018 relativa alla fissazione delle 

indennità di posizione per l’anno 2018 da erogare ai responsabili di posizione organizzativa 

con attribuzione delle funzioni spettanti ai dirigenti; 

 

DATO ATTO che ai sensi del “CCNL del personale non dirigente per il triennio 2016-2018” 

sottoscritto in data 21/05/2018, necessita l’adozione di apposita regolamentazione e 

pesatura per le Posizioni Organizzative, da definirsi entro il 20 maggio 2019; 

 

CONSIDERATO che entro il 28 febbraio 2019 ed in ogni caso entro il termine di cui sopra, 

verranno definiti i criteri di cui al CCNL, si ritiene opportuno prorogare la misura delle 

indennità già determinate per l‘anno 2018; 

 

VISTI i decreti sindacali : 

- n. 8 del 30.12.2018 di nomina dei responsabili fino al 30.06.2018; 

- n. 4 del 02.07.2018 di nomina dei responsabili fino al 31.12.2018 ; 

- n. 7 del 28.12.2018 di proroga della nomina dei responsabili fino al 28.02.2019; 

 

VISTI: 

- gli artt. 50, c. 10 e 107 T.U.E.L.; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento per la disciplina degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 13 del 21-02-2018;  

- l’Organigramma dell’ente approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 

21-02-2018; 

 

ACQUISITO il parere favorevole ex art. 49 del T.U.E.L.18.8.2000 n.  267, in ordine alla regolarità 

tecnica, espresso dal Segretario Generale Dott. Luigi Lanfredi ai sensi del vigente 

Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dalla 

responsabile dell’Area Servizi Finanziari rag. Mariagabriella Passeri ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.E.L. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli, anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità della 

presente 

 

DELIBERA 

 

1. DI prorogare la misura dell’indennità di posizione, negli importi indicati nella propria 

deliberazione n. 6 del 17.01.2018, a seguito della verifica qualitativa delle posizioni 

organizzative già effettuata nell’anno 2018; 

 

2. DI liquidare mensilmente per le motivazioni riportate in premessa, ai responsabili di Area, 

inquadrati nella categoria D, l’indennità di posizione anno 2019, negli importi indicati 

nella propria deliberazione n. 6  del 17.01.2018; 

 

3. DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267, dando atto che anche a tal fine la votazione è 

stata unanime. 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Dott. Stefano Tramonti Dott. Luigi Lanfredi 

 

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate) 


